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Islanninhevosjalostusta koskevia sääntöjä  
(Suomen Hippoksen yleinen jalostusohjesääntö ja sen liitteet, FIZO-säännöt englanniksi ja suomeksi)  

Paperittomia islanninhevosia ovat muun muassa Suomessa syntyneet rekisteröimättömät hevoset tai 
Baltian maista, Venäjältä tai muusta FEIF:iin kuulumattomasta tulleet hevoset. Suomen Hippos käsittelee 
näitä hevosia käytännössä roduttomina eli kuten nämä hevoset olisivat muunrotuisia. Tällaisten hevosten 
jälkeläisille ei siis saa islanninhevosen papereita. Ei auta, vaikka omistaja tietäisi hevosensa varmasti 
olevan islanninhevonen.  

   
Jalostukseen hyväksymättömien oriiden jälkeläiset ja tilastorekisteri  

Vuodesta 2006 alkaen SIHY:n islanninhevosrekisterissä merkitään erilliseen tilastorekisteriin kaikki 
sellaiset varsat, joiden isällä ei astutushetkellä ole ollut voimassaolevaa jalostukseenkäyttöoikeutta. 
Tilastorekisterissä olevat hevoset menettävät oikeuden kilpailla missään SIHY:n ja/tai paikalliskerhojen 
järjestämissä kilpailuissa.  

Jo aiemmin on kaikki jalostukseen hyväksymättömien oriiden jälkeläiset merkitty tilastorekisteriin 
Suomen Hippoksen rekisterissä ja ne ovat näin ollen menettäneet näyttely- ja kantakirjausoikeuden.  

Lisäksi tilastorekisterihevosen jalostukseen hyväksymättömästä isästä tulee merkintä kansainväliseen 
World Fengur -tietokantaan.  

Jos siis varsan isällä ei astutushetkellä ole ollut voimassa olevaa jalostukseenkäyttöoikeutta, varsa:  
   - rekisteröidään sekä Suomen Hippoksessa että SIHY:ssä tilastorekisteriin  
   - menettää näyttely- ja kantakirjausoikeuden  
   - menettää kilpailuoikeuden kaikissa SIHY:n ja/tai paikalliskerhojen järjestämissä kilpailuissa (alkaen 
ikäluokasta 2006)  
   - saa huomautuksen asiasta kansainväliseen islanninhevostietokantaan World Fenguriin  

Suomen Hippoksen sääntöjen mukaan kolmas sukupolvi voi nousta tilastorekisteristä takaisin 
päärekisteriin, kun käytetään jalostukseen hyväksyttyjä isäoriita: kun tilastotammalle käytetään 
jalostukseen hyväksyttyä oritta ja edelleen sen tammajälkeläiselle hyväksyttyä oria, tästä yhdistelmästä 
syntyneen hevosen jälkeläiset saavat näyttely- ja kantakirjausoikeudet (esimerkki alla).  
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Islanninhevosoriiden tuontispermarajat  
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Ulkomainen ori voidaan hyväksyä Suomen Hippoksessa tuontispermaoriiksi, jos se on saavuttanut FIZO:n 
mukaisessa näyttelyssä kokonaisarvostelussa 8,00 tai enemmän tai sen BLUP-kokonaisindeksi on 115. 
Lisäksi vaaditaan näyttelytulos edelliseltä vuodelta tai sitä aiemmalta ajalta.  

Rajat ovat voimassa toistaiseksi, kunnes tarvetta muutoksiin ilmenee.  

Lisäksi tuontisperman täytyy täyttää tietyt laatu- ja terveysvaatimukset. Tuontispermaoriiden lupia 
hyväksytään muutamassa kokouksessa vuosittain (yleensä juuri ennen vuodenvaihdetta ja toisen kerran 
alkukeväästä). Suomen Hippos perii hakemuksen käsittelystä 50 euron maksun. Jos aiot tuottaa spermaa 
ulkomailta, kysy asiasta lisää Suomen Hippoksesta. Islanninhevosoriiden rajat on hyväksytty ratsu- ja 
ponivaliokunnan kokouksessa 10.2.2005.  

Huomaa, että vain luvallisten tuontispermaoriiden jälkeläiset saavat näyttely- ja kilpailuoikeudet!  

   
Islanninhevostamman astuttaminen ulkomailla ja kohtutuontivarsat muualta kuin Islannista  

Suomalaisomistuksessa olevan islanninhevostamman voi astuttaa ulkomailla astutusmaan sääntöjen 
mukaisesti. Jos maassa noudatetaan samantyyppistä jalostukseenkäyttöoikeusjärjestelmää kuin 
Suomessa, varsa saa näyttely- ja kilpailuoikeudet vain, jos isä on ollut astutushetkellä jalostukseen 
hyväksytty siinä maassa, jossa tamma on astutettu. Esimerkiksi Ruotsissa tamman voi astuttaa vain 
orilisenssin lunastaneella oriilla. Lisenssiasia kannattaa tarkastaa Ruotsin yhdistyksen nettisivuilta tai 
jalostuskansliasta (avel.svenska@icelandichorse.se). Myös Tanskassa on käytössä samanlainen 
järjestelmä. Hyväksyttyjen oriiden lista löytyy Tanskan yhdistyksen sivuilta tai kysy kansliasta 
(it@islandshest.dk). Ota hyvissä ajoin selvää kohdemaan säännöistä! Tarvittaessa voit pyytää apua 
SIHY:n jalostusvaliokunnalta (jalostus@islanninhevonen.net). Samat säännöt koskevat 
kohtutuontivarsoja Islannin ulkopuolisista FEIF-maista.  

   
Islannintuonnit ja kohtutuontivarsat Islannista  

Islannissa ei ole astutuslupakäytäntöä, mutta näyttelyoikeuksien saamiseksi on Islannissa syntyneen tai 
kohtutuontivarsan sukua tunnettava vähintään yksi sukupolvi. Sekä emä että isä on oltava tiedossa ja 
rekisteröity World Fenguriin.  

   
Islanninhevosen risteyttäminen muiden rotujen kanssa  

Islanninhevosori, jonka jalostukseenkäyttöoikeus on voimassa, ei saa ottaa vastaan muunrotuisia 
tammoja. Islanninhevosen risteyttäminen muiden rotujen kanssa on vastoin kaikkia yhdistyksemme 
hyväksymiä sääntöjä (FIZO ja Suomen Hippoksen jalostusohjesääntö) ja näin ollen rangaistava teko.  

Islanninhevosori, joka ottaa vastaan erirotuisia tai paperittomia tammoja, menettää 
jalostukseenkäyttöoikeuden määräajaksi. Määräajan pituus harkitaan tapauskohtaisesti, kuitenkin 
vähintään yksi astutuskausi. Oriin vaihtaessa omistajaa jalostukseenkäyttöoikeus palautetaan. 
Jalostukseen hyväksymättömän oriin näyttelyoikeus evätään, jos ori astuu erirotuisia tai paperittomia 
tammoja. Oriin vaihtaessa omistajaa näyttelyoikeus palautetaan.  

Muunrotuisia tai paperittomia tammoja vastaanottanut jalostukseen hyväksytyn oriin omistaja myös 
erotetaan yhdistyksestä määräajaksi, kunnes asiasta on annettu luotettava selvitys jalostusvaliokunnalle. 
Oriinomistajan mahdollisesti tarjoamia muitakaan palveluja ei mainosteta tai mainita SIHY:n julkaisussa 
tai internetsivuilla.  

Sääntö koskee myös tamman- ja jalostukseen hyväksymättömän oriin omistajaa, joka risteyttää 
islanninhevosen ja muunrotuisen tai paperittoman hevosen. Jäsen erotetaan yhdistyksestä määräajaksi, 
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kunnes asiasta on annettu luotettava selvitys jalostusvaliokunnalle. Jäsenen mahdollisesti tarjoamia 
palveluja ei mainosteta tai mainita SIHY:n julkaisussa tai internetsivuilla.  

   
 

  


